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Orientering og efterretning
a. Informationer fra Kommunernes Landsforening

Andre nyheder, publikationer m.v. på KL’s hjemmeside.1

b. Referater/dagsordener

c. Indbydelser til møder, kurser m.v.

d. Diverse om Slangerup Kommune
Orientering om situationen i Satellitten (under Hoffmeyers Hus).

e. Diverse informationer

f. Nyt fra Ny Frederikssund Kommune
Ny Frederikssund Kommunes hjemmeside2

g. Nyt fra Ny Hillerød Kommune
Ny Hillerød Kommunes hjemmeside3
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Sager til behandling

1. Økonomirapportering pr. 31. juli 2006
SAG NR.: 100023657

clch

Sagsfremstilling
Der er udarbejdet regnskabsrapport pr. 31. juli 2006. Af et samlet budget på netto 78,7 mio. kr. er 
der ved udgangen af juli måned forbrugt netto 45,8 mio. kr., svarende til 58% af budgettet. For
brugsprocenten skal ses i forhold til, at der er gået syv måneder, svarende til 58%, af året.

Overordnet set er der således tilsyneladende god balance mellem de budgetterede og de faktiske 
udgifter. Nettoforbruget skyldes imidlertid at der på nogle områder er hjemtaget for meget statsrefu
sion. Det drejer sig om i alt ca. 1,5 mio. kr. vedr. boligydelse, fleksjob samt boligsikring. Til gen
gæld udestår hjemtagelse af et par store tilgodehavender overfor andre kommuner. Det drejer sig 
om i alt 1 mio. kr.

Justeres der for nedenstående forhold vurderes der samlet set for hele Borgerserviceudvalgets at 
være brugt, hvad der svarer til knap 59% af budgettet, hvilket altså er lidt i overkanten af det, der 
burde have været brugt på nuværende tidspunkt.

Borgerserviceudvalgets ramme er samlet set blevet reduceret i forbindelse med genåbning af bud
gettet for 2006 og de deraf følgende justeringer, der har til hensigt at sikre, at kommunen ikke over
skrider den samlede servicevækstramme. Udvalgets budgetramme er blevet reduceret med ca. 2,4 
mio. kr.

En række områder giver anledning til opmærksomhed:

Fleksjob
Udgifter til løntilskud til fleksjob -  som det også var tilfældet i 2005 -  højt i forhold til det budget
terede. Merforbruget skyldes primært, at der visiteres flere personer til fleksjob end forudsat i for
bindelse med budgetlægningen. Tilgangen er dog reduceret væsentligt i 2006. Blandt de visiterede 
er der fortsat en forholdsvis stor gruppe, som endnu ikke er kommet i fleksjob, og som derfor for
sørges på ledighedsydelse. Statsrefusionen til ledighedsydelse er 35%, mens statsrefusionen til løn
tilskud til fleksjob er 65%.

Døgninstitutioner, opholdssteder m.v. samt forebyggende foranstaltninger fo r  børn og unge 
Udgifterne til såvel forebyggende foranstaltninger som anbringelser udenfor hjemmet ligger over 
det budgetterede. Det skyldes dog for en stor dels vedkommende den ovenfor nævnte manglende 
hjemtagelse af tilgodehavender. Sammenlignet med tidligere års betragtelige budgetoverskridelser 
er årets merforbrug på dette svært styrbare område mere moderat. Udgiftsniveauet synes endvidere
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at være svagt nedadgående. Fortsætter den positive udvikling vil der muligvis være balance mellem 
budget og regnskab ved årets udgang. En stram økonomistyring er dog fortsat af afgørende betyd
ning.

Introduktionsprogram fo r  udlændinge
At udgifterne til introduktionsprogram m.v. for udlændinge ligger over det budgetterede skyldes 
bl.a. at regningen fra Sprogskolen vedr. 4. kvartal 2005 er blevet bogført på regnskabet for 2006. 
Hertil kommer at der har været udgifter til forlængelse af et ophold i et flygtningecenter i 2006.

Introduktionsydelse
Udgifterne til hjælp i særlige tilfælde til flygtninge har også været højere end forventet. Den meget 
lave starthjælp gør det i en række tilfælde nødvendigt at supplere hjælpen til flygtninge. Start
hjælpssatserne gør det vanskeligt at boligplacere flygtninge i kommunen, idet huslejen alene i de 
fleste tilfælde overstiger den månedlige hjælp, som udbetales.

Kontanthjælp
Samlet set holder nettoudgifterne til kontanthjælp sig på et rimeligt niveau (funktionerne 5.01, 5.05 
samt 5.73). Pr. 1. juli 2006 er indført nye regler for statsrefusion. Det er endnu uvist, hvorvidt de 
nye regler vil betyde øgede nettoudgifter for kommunen. For en mere uddybende orientering henvi
ses til andetsteds på dagsordenen.

Sygedagpenge
Udgifterne til sygedagpenge har udvist en stigning henover sommeren. Stigningen må tilskrives 
oprydning i fleksjob-sager samt en vis personalemæssig udskiftning. Det forventes at udgifterne 
snart vil være tilbage på et lavere niveau.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget den 28. august 2006
Taget til efterretning

2. Orientering om initiativet ”En ny chance til alle”
SAG NR.: 100025606

clch
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Sagsfremstilling
Folketinget har vedtaget lov nr. 239 af 27. marts 2006 om ændring af lov om en aktiv beskæftigel
sesindsats og lov om aktiv socialpolitik. Lovændringen indebærer blandt andet, at kommunerne fra
1. juli 2006 og to år frem skal intensivere indsatsen for at få passive kontanthjælpsmodtagere i be
skæftigelse.

Målgruppe og målsætninger
Modtagere af kontanthjælp, der har gået passive i mindst ét år, skal have behandlet deres sag på ny, 
og kommunen skal tage stilling til, om den ledige kan henvises til job eller ordinær uddannelse. 
Eller om det evt. er nødvendigt at give tilbud om jobtræning, virksomhedspraktik, revalidering eller 
andet for derigennem at bane vej mod arbejdsmarkedet.

Der er fastsat tre overordnede landsdækkende målsætninger for indsatsen:
1. Flere skal i job og uddannelse. 25% af målgruppen skal være i job eller ordinær uddannel

se inden 1/7-2008.
2. Flere skal kunne forsørge sig selv. Målgruppen skal samlet set være i stand til at forsørge 

sig selv i 15% af den to-årige indsatsperiode.
3. Flere skal være i gang. Målgruppen skal være i aktivitet mindst 40% af den tid, hvor de 

modtager kontanthjælp.

Slangerup Kommune opfylder ved starten af indsatsperioden næsten målsætningerne (opgjort for 
perioden medio 2003 til medio 2005), idet følgende gør sig gældende for personer, der i perioden 
modtog kontanthjælp i mindst et år:

• 27% af de personer, der modtog kontanthjælp i mindst et år i denne periode, var i job 
eller uddannelse ved periodens udløb.

• Målgruppen forsørgede sig selv i 14% af perioden.
• Kun 8,1% af målgruppen var i aktivitet i den tid, hvor de modtog kontanthjælp.

Som det fremgår, er det altså primært i forhold til tilvejebringelse af aktive tilbud, hvor kommune 
ifølge det opgjorte har en udfordring.

Ved indgangen til indsatsperioden var 18 borgere i Slangerup Kommune omfattet af målgruppen. 
Gruppen udgøres primært af psykisk syge, stofmisbrugere, flygtninge (eller personer med flere af 
disse karakteristika).

For yderligere oplysninger kan henvises til hjemmesiden www.nychance.dk, hvor der findes flere 
oplysninger om indsatsen, og hvor kommunernes resultater løbende vil blive fulgt.

Økonomi
På landsplan er der afsat knap ^  mia. kr. til indsatsen, herunder midler til gennemgang af sager og 
til finansiering af øgede udgifter til aktive tilbud. Kommunerne vil få kompensation for merudgifter
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i forbindelse med indsatsen. Der sker ikke kompensation efter de sædvanlige DUT-principper, men 
i stedet via en tilskudsmodel. Formålet er at sikre, at midlerne især går til de kommuner, der har 
mange personer i målgruppen.

Den enkelte kommune får -  ud fra kommunens relative andel af målgruppen -  udmeldt et maksi
malt beløb, som kommunen kan opnå i tilskud for at finansiere de øgede udgifter til aktive tilbud. 
Tilskuddet udbetales å conto til kommunen i fire rater. Acontobeløbet efterreguleres ved indsatsens 
afslutning, hvis der ikke er tilstrækkeligt mange personer i målgruppen, der har påbegyndt et aktivt 
tilbud.

Slangerup Kommune vil over indsatsens to-årige periode modtage å conto ca. 181.000 kr. til finan
siering af aktive tilbud og ca. 43.000 kr. til gennemgang af sager. Heraf udbetales en fjerdedel i 
2006. Tilskuddene for 2007 og 2008 udbetales til henholdsvis Ny Frederikssund Kommune og Ny 
Hillerød Kommune efter en nærmere fastsat fordelingsnøgle.

Vurdering
En foreløbig gennemgang af målgruppen pr. 1. juli 2006 indikerer, at det bestemt vil være muligt at 
leve op til målsætningen om, at 25% af målgruppen skal være i beskæftigelse eller under uddannel
se ved periodens udløb. Ligeledes forekommer det realistisk at målgruppen samlet set forsørger sig 
selv 15% af indsatsperioden.

Hvorvidt det vil være muligt at sikre at målgruppen skal være i aktivitet mindst 40% af den tid, hvor 
de modtager kontanthjælp, er straks mere tvivlsomt, eftersom en stor del af gruppen som nævnt 
udgøres af stofmisbrugere og psykisk syge.

Slangerup Kommune viderefører sin indsats i 2006. Indsatsen i 2007 og fremover planlægges i regi 
af Ny Frederikssund Kommune.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget den 28. august 2006

Taget til efterretning
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3. Revision af sociale regnskaber 2005
SAG NR.: 100025469

clch

Indledning
Kommunernes Revision har fremsendt beretning nr. 151 til Slangerup Kommune: Afsluttende be
retning for årsregnskabet 2005, herunder bl.a. revision af de sociale regnskaber.

Sagsfremstilling
Der henvises til siderne 26-28 i beretningen samt bilagene 3-7 (lovpligtige redegørelser til hen
holdsvis Beskæftigelsesministeriet, Socialministeriet, Told- og Skattestyrelsen, Ministeriet for 
flygtninge, indvandrere og integration, samt Ministeriet for Familie- og Forbrugeranliggender).

Af beretningen fremgår følgende overordnede vurderinger af administrationen på det sociale områ
de:

• Med hensyn til de sociale IT-systemer konkluderes det, at der er etableres en tilfredsstillende 
system- og datasikkerhed, samt at interne kontroller fungerer som forudsat.

• Det er revisionens opfattelse, at administrationen omkring regnskabsaflæggelsen og afreg
ning af statsrefusion fungerer tilfredsstillende.

• I forbindelse med den løbende revision er revideret et antal sager indenfor de enkelte sociale 
områder. Revisionen konkluderer, at udbetalinger, sagernes indhold og sagsbehandlingen 
generelt er foretaget i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser. Der er dog regi
streret mangler i journalføringen m.v. i sager på enkelte områder, jf. nedenfor.

Revisionen har løbende i 2005 foretaget stikprøvemæssige gennemgange af forskellige sagstyper på 
det sociale område. Der er redegjort nærmere for disse stikprøver i bilag 3-7 (siderne 39-67 i beret
ningen).

Revisionen har givet anledning til følgende revisionsbemærkning:

Udbetalinger ses generelt foretaget korrekt, men i forhold til regnskabsbekendtgø
relsens bestemmelser omkring sagernes indhold, journalføring m.v. forekommer der 
mangler i flere sager omkring:

1. Skriftlig vurdering til borger om kommunens samlede vurdering a f  pågældendes situ
ation og behov på  længere sigt, jf. LAB § 20.

2. Udarbejdelse a f  jobplaner, jf. LAB 29, forinden afgivelse a f  tilbud, jf. kap. 10-12 i
LAB.

3. Manglende indberetning til og anvendelse a f  Arbejdsmarkedsportalen.
4. Opfølgning efter IL § 20. Denne opfølgning foretages generelt via automatisk udsen

delse a f  opfølgningsbreve, men resultatet a f  vurderingen, herunder hvorvidt pågæl
dende fortsat er berettiget til at modtage hjælp, fremgår ikke a f  journalen.
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5. Opfølgning på  det individuelle kontaktforløb senest hver 3. måned, jf. LAB § 15 og
16.

6. Konkret økonomisk behovsvurdering ved bevilling a f  hjælp til medicin og sygebe-
handling.

Det skal oplyses, at de nævnte mangler omkring den samlede vurdering a f  pågæl
dendes situation og behov på  længere sigt, jf. LAB § 20, betegnes som værende a f  
generel karakter, idet den mangler fo r  alle sager i stikprøven.

Omkring jobplaner skal det oplyses, a t det a f  sagerne fremgår, hvad det er fo r  kon
krete aktiviteter, der er eller har været iværksat. Det fremgår dog ikke, efter hvilket 
kap. (10- 12) i LAB det enkelte tilbud er bevilget. Opmærksomheden henledes på, at 
der, jf. bekendtgørelse nr. 1.099 a f  18. januar 2005, foreligger specifikke krav til 
jobplanens indhold. Planen skal tillige være skriftlig og underskrives a f  borgeren og 
kommunen. Borgeren skal have udleveret en kopi.

Vedrørende opfølgning hver 3. måned på  det individuelle kontaktforløb, kan mang
lerne i overvejende grad henføres til, at der ikke altid foretages opfølgning inden fo r  
det fastsatte interval på  3 måneder.

Herudover er der konstateret enkelte fe jl med udbetalings- og refusionsmæssig be
tydning.

(■■■)

Det er vores opfattelse, a t arten og omfanget a f  manglerne nødvendiggør en nærme
re
vurdering a f  afdelingens procedurer i forhold til regnskabsbekendtgørelsens krav til 
indhold og dokumentation i sagerne. Vi skal anbefale, a t punkterne fremover indgår 
som opmærksomhedspunkter i den interne kvalitetssikring. Det kunne i denne fo r
bindelse overvejes at omlægge kvalitetssikringen fra  en generel kontrol a f  hele sa
gen til at omfatte enkelte dele/temaer a f  sagsbehandlingen. Ved denne fremgangs
måde kunne antallet a f  stikprøver forøges, og efterprøvningen kunne direkte tage 
udgangspunkt i aktuelt vedtagne ændringer i lovgivning eller arbejdsprocesser.

Vi har den 2. jun i 2006 modtaget oplysninger om de konkrete tiltag, der er indført i 
afdelingen, til imødegåelse a f  lignende mangler fremover. Det er vores opfattelse, a t 
iagttagelse heraf, tillige med den interne kvalitetssikring, er tilstrækkelige til sikring 
a f  korrekt sagsbehandling fremover.

Forvaltningen tager Revisionens bemærkninger til efterretning og vil fremover tilrettelægge sagsbe
handlingen, så lignende mangler undgås.
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Det skal bemærkes, at der sammenlignet med revisionsberetningen for 2004 en sket en betydelig 
reduktion i antallet af fejl i sagsbehandlingen.

Indstilling
Borgerserviceforvaltningen indstiller at Borgerserviceudvalget anbefaler revisionsberetningen til 
godkendelse.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget den 28. august 2006

Anbefales til økonomiudvalget

4. Ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde (§115-puljen)
SAG NR.: 100022656

clch

Indledning
Der er indkommet syv ansøgninger om tilskud til frivilligt socialt arbejde.

Sagsfremstilling
a) Hjernesagen i Frederiksborg Amt søger om 2.800 kr. til støtte til driften af Hjernesagens være
sted Viemosegård. Ansøgningen er baseret på et beløb på 400 kr. pr. person fra kommunen, som 
benytter værestedet. Ifølge det oplyste frekventerer syv personer fra Slangerup Kommune væreste
det. Borgerserviceudvalget har ydet støtte til værestedet i såvel 2003 som 2004 og 2005.

b) Lokalforeningen SIND i Frederikssund og omegn søger om 15.000 kr. til støtte af foreningens 
aktiviteter. Foreningen tilbyder udflugter, foredrag, støtte og andre aktiviteter til medlemmerne.

c) Forældreforeningen for Børne- og Ungdomsbistand i Frederiksborg Amt (FBU) søger om et til
skud på 8.000 kr. til en sommerferietur for familier, hvor barnet er fjernet fra hjemmet. FBU sendte 
en tilsvarende ansøgning i 2004. Borgerserviceudvalget gav i den forbindelse afslag på ansøgningen 
under henvisning til, at det ikke var godtgjort at aktiviteten kommer borgere fra Slangerup Kommu
ne til gode.

d) Ældre Sagen i Slangerup Kommune søger om
• 5.500 kr. til en handicaptur i Tivoli (leje af bus samt entré),
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• 14.600 kr. til produktion af en lydavis, samt
• 2.500 kr. til stavgang (møder og undervisning).

I alt søges der om 22.600 kr.
Det kan oplyses, at Borgerserviceudvalget i årene 2002-2005 har bevilget støtte til produktion af en 
lydavis til blinde og svagtseende. I 2003-2005 er der bevilget støtte til handicapture med bus. Ende
lig er der i 2004 og 2005 og ydet støtte til ”Stavgang”.

e) Natteravnene i Slangerup søger om et tilskud på 10.000 kr. til finansiering af foreningens aktivi
teter. Herunder blandt andet to foredrag på Kingoskolen for unge om misbrug. Foreningen oplyser, 
at man har oplevet en mindre nedgang i medlemstallet og donationer fra organisatio- 
ner/erhvervslivet.
Det er forvaltningens opfattelse, at Natteravnene yder et særdeles kvalificeret stykke socialt arbejde 
blandt de unge i Slangerup.

f) Landsforeningen til støtte ved spædbarnsdød søger om 5.000 kr. som støtte til foreningens udgif
ter i forbindelse med det lokale arbejde i Frederiksborg Amt: Åbent Hus en gang om måneden, for
ældregrupper (selvhjælpsgrupper), samt til betaling af foredragsholdere og deltagelse i kurser og 
sorgseminarer samt øvrige administrationsudgifter. Ifølge det oplyste kommer flere af brugerne af 
foreningens tilbud fra Slangerup Kommune.
Borgerserviceudvalget har i 2005 bevilget 2.000 kr. til foreningens arbejde.

g) Dansk Røde Kors’ Slangerup afdeling søger om et tilskud på 1.200 kr. til finansiering af udgifter 
til kørselsudgifter for lederen af afdelingens besøgstjeneste.

Økonomi
I budgettet for 2006 udgør §115-puljen 58.660 kr. Heraf er foreløbig disponeret over 36.450 kr., 
således at der er 22.210 kr. til rådighed til resten af 2006.

Oversigt over puljen for 2006.

Vurdering

Indstilling
Forvaltningen indstiller

• At ansøgningen fra Hjernesagen imødekommes som ansøgt med 2.800 kr.
• At ansøgningen fra SIND afvises, da der er bevilget tilskud fra den fælleskommunale pulje, 

idet der er tale om en aktivitet, der retter sig mod borgere fra hele Ny Frederikssund Kom
mune.

• At ansøgningen fra FBU ikke imødekommes, idet det ikke er godtgjort, at aktiviteten kom
mer borgere fra Slangerup Kommune direkte til gode.

• At ansøgningen fra Ældre Sagen imødekommes med 11.210 kr.
• At ansøgningen fra Natteravnene imødekommes med 5.000 kr.
• At ansøgningen fra Landsforeningen støtte ved spædbarnsdød imødekommes med 2.000 kr.
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• At ansøgningen fra Røde Kors imødekommes som ansøgt.

Tidligere indstilling/beslutning

Beslutning
Borgerserviceudvalget den 28. august 2006

Godkendt som indstillet

Eventuelt

Mødet slut kl.: 17.16
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